
 
VH, p.s.s. 148/2022 

 

S-3/71229051/2022 
 

Smlouva o poskytování služeb  - realizace metodického sociálního poradenství   
 (dále jen smlouva)  

 
Vyšší Hrádek, poskytovatel sociálních služeb 
zastoupený Ing. Ivetou Blažkovou, pověřenou řízením organizace 
V bažantnici 2440, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 250 01 
IČ: 71229051   (dále jen objednatel)  

a 
 
Mgr. Helenou Pressfreund 
Čkyně  345, 384 81 Čkyně 
IČO: 47212420     (dále jen dodavatel)  
 
Smlouva se uzavírá podle zákona č. 89/2012 Sb.,  Občanský zákoník dle § 1746 odst. 2.  
 
 

Článek I 
Předmět  smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je realizace externího sociálního poradenství (dále jen 
poradenství) vedoucích pracovníků, pracovníků přímé péče a pracovníků zdravotnického 
úseku  v rozsahu harmonogramu a termínů, které jsou uvedeny v příloze č.1a, 1b  
smlouvy.  

 
Počet hodin poradenství je 54 vyučovacích hodin v plánovaném období                            
od  14. března  2022 do 30. listopadu 2022. Změna termínu je možná se souhlasem 
obou smluvních stran.   
 
Počet účastníků v hodině je maximálně 15.  
 

2. Účelem poradenství je podpora jmenovaným pracovníkům dle odst. č. 1 smlouvy 
v oblasti udržování a rozvoje kvality a efektivity poskytovaných služeb ve smyslu správné 
odborné praxe odpovídající platným a akceptovaným standardům tj. zejména:   
- interpersonální intervence (v návaznosti na nadřízený – podřízený pracovník)  
- manažerské dovednosti členů týmů 
- případová práce s uživateli 
- prevence syndromu vyhoření 
- znalosti a dovednosti členů týmů s důrazem na postoje k uživatelům  
- profesionální role členů týmů (s aspekty etiky) 
- fungování týmů 
- interpersonální intervence (v návaznosti zdravotní sestra – uživatel, zdravotní sestra 

– pracovník v přímé péči)   
 

3. Obsah konkrétních podpor v  jednotlivých týmech proběhne vždy na základě dohody 
mezi objednatelem a dodavatelem. 
 



 
VH, p.s.s. 148/2022 

 

S-3/71229051/2022 
 

4. Účelem poradenství není podpora zaměřená na mimopracovní problémy jednotlivých 
členů týmů. 

 
 

 
                                                       Článek II 
                            Termíny a  místo plnění, platnost smlouvy 

 

1. Jednotlivé termíny poradenství v roce 2022 jsou stanoveny přílohou č. 1b  smlouvy: 
  

2. Poradenství, uvedena v čl. I v bodě 2 smlouvy, budou realizována v Brandýse nad 
Labem, V bažantnici 2440. 
 

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 17. února 2022 do 31. prosince 2022. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem vložením do registru smluv.  

 

                                                     
                                                   Článek III 
 

Cena vzdělávacích aktivit a platební podmínky 
 
 

1. Dohodnutá cena za 5 měsíčních termínů poradenství v rozsahu 54 hodin je 35.100,00 
Kč, tj. cena jedné poradní hodiny je 650,00 Kč. Cena za dopravu je stanovena na  6,5 Kč 
za 1 km, počet km tam a zpět 340 km, tj. celková cena dopravy za 5 termínů poradenství 
je 19.890 Kč.  Dohodnutá celková cena včetně dopravy je ve výši  54.990,00 Kč.       
V případě potřeby prodloužení časového intervalu jednotlivých týmů, nebo v případě 

      individuálního přístupu je možná se souhlasem obou smluvních stran. 
 

2. Na základě individuální potřeby bude do faktury zahrnuta cena za jedno přespání ve výši 
600 Kč, která není součástí celkové ceny za poradenství.      
 

3. Dodavatel fakturuje práci vždy do 14 dnů po ukončení jednoho termínu poradenství a 
objednatel se zavazuje zaslat platbu za dodanou fakturu v termínu splatnosti faktury na 
účet dodavatele. Společně s fakturací dodavatel předloží soupis účastníků školení. 

 
 

 
Článek IV 

 
Ostatní ujednání a závazky dodavatele 

 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

 



 
VH, p.s.s. 148/2022 

 

S-3/71229051/2022 
 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb... 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
dodavatel obdrží jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení. 

 

4. Tato smlouva je podepsána oběma smluvními stranami, je projevem svobodné vůle, je 
uzavřena vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, které by bránily 
její platnosti. 

 

5. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, se kterými 
dodavatel přichází do styku v souvislosti s plněním uzavřené Smlouvy. Vychází 
z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. 4. 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů o volném pohybu 
těchto údajů.  

 

6. Nesdělovat nebo nezpřístupňovat osobní údaje třetím stranám bez předchozího 
souhlasu objednavatele. 

 

7. Zajistit, že jeho další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souladu s plněním 
smlouvy, budou zavázáni povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu, v jakém je 
mlčenlivostí vázán on sám, a aby tato povinnost mlčenlivosti trvala i po skončení 
spolupráce nebo provádění prací (minimálně po dobu jednoho roku). 

 

8. Zajistit, aby osoby, které se budou podílet na plnění smlouvy, při styku nebo nakládání 
s osobními údaji nepořizovali kopie osobních údajů bez předchozího písemného 
souhlasu objednavatele a aby jejich činností nebo opomenutím nedošlo k náhodnému 
nebo protiprávnímu zničení, ztrátě či pozměnění osobních údajů, nebo k jejich 
neoprávněnému zpřístupnění třetím osobám. 

 

9. Zajistit ochranu a nahlížení do databáze osobních údajů zpracovaných na různých 
elektronických nosičích (např. server, PC, notebook, tablet, mobilní telefon, flash). 

 
V Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi,  17. 2. 2022 
 
 
 
 
 
 
 

 
………………………………..…    …………………………………… 
       Ing. Iveta Blažková                                           Mgr. Helena Pressfreund 
pověřena řízením organizace                           ředitelka společnosti 
        (za objednatele)                                                                          (za dodavatele)  

 


